

IV - SOMME PER LAVORI APPALTO 2021			625.127,17	62.512,72	687.639,00	70,39%
Lavori						
1	1.1	importo netto lavori	458.844,08			
	1.2	importo costi della manodopera	200.458,99			
	1.3		sub.totale	659.303,07		
	1.4	importo ribasso del 13,011%		85.781,92		
	1.5	importo ribassato		573.521,15		
	1.6	importo non soggetto a ribasso - Oneri della sicurezza	10.895,91			
	1.7	importo non soggetto a ribasso - Costi della sicurezza	40.710,11			
	1.8		sub.totale	51.606,02		
	1.9	Totale netto iva		625.127,17		
	2	iva 10%			62.512,72	
	2.1	Totale				687.639,00
V - SOMME A DISPOSIZIONE PER APPALTO 2021			169.321,04	2.442,53	23.083,84	289.208,42 29,61%
Progettazione Definitiva - ex articolo 24 del D.P.R. 207/2012						
1	1.1	onorario - DM del 143/2013	11.774,79			
	1.2	previdenza 4%			470,99	
	1.3		totale	12.245,78		
	1.4	iva 22%			2.694,07	
	1.5	Totale				14.939,85
Progettazione Esecutiva - ex articolo 33 del D.P.R. 207/2010						
2	2.1	onorario - DM 143/2013	4.060,27			
	2.2	previdenza 4%			162,41	
	2.3		totale	4.222,68		
	2.4	iva 22%			928,99	
	2.5	Totale				5.151,67
Direzione Lavori - ex articolo 147 del D.P.R. 207/2010						
3	3.1	onorario - DM 143/2013	15.965,93			
	3.2	previdenza 4%			638,64	
	3.3		totale	16.604,56		
	3.4	iva 22%			3.653,00	
	3.5	Totale				20.257,57
Coordinamento Sicurezza in fase di Progettazione - ex articoli 24 e 33 del D.P.R. 207/2010						
4	4.1	onorario - DM 143/2013	5.839,24			
	4.2	previdenza 4%			233,57	
	4.3		totale	6.072,81		
	4.4	iva 22%			1.336,02	
	4.5	Totale				7.408,83
Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione - ex articoli 151 del D.P.R. 207/2010						
5	5.1	onorario - DM 4/4/2001	8.831,25			
	5.2	previdenza 4%			353,25	
	5.3		totale	9.184,50		
	5.4	iva 22%			2.020,59	
	5.5	Totale				11.205,08

Collaudo Tecnico Amministrativo / Omologazione - ex articolo 215 del D.P.R. 207/2010							
6	6.1	onorario - DM 143/2013	6.969,86				0,91%
	6.2	previdenza 4%			278,79		
	6.3	totale		7.248,65			
	6.4	iva 22%			1.594,70		
	6.5	Totale				8.843,35	
Imprevisti							
7	7.1	importo	39.074,57				4,40%
	7.2	iva 10%			3.907,46		
	7.3	Totale				42.982,03	
Funzioni Tecniche - articolo 113 del D.Lgs 50/2016							
8	8.1	importo	14.218,18				1,46%
	8.2	Totale				14.218,18	
Spese di gara							
9	9.1	importo	2.000,00				0,20%
	9.2	Totale				2.000,00	
Supporto al Responsabile Unico del Procedimento - articolo 31 comma 11 del D.Lgs. 50/2016							
10	10.1	importo - DM 143/2013	7.622,00				0,99%
	10.2	previdenza 4%			304,88		
	10.3	totale		7.926,88			
	10.4	iva 22%			1.743,91		
	10.5	Totale				9.670,79	
Spostamento Servizi Pubblici - ex articolo 17 del D.P.R. 207/2010							
11	11.1	importo	8.741,51				1,09%
	11.2	iva 22%			1.923,13		
	11.3	Totale				10.664,64	
Indagini e pulizia fognature							
12	12.1	importo pulizia	8.606,56				1,07%
	12.2	iva 22%			1.893,44		
	12.3	Totale				10.500,00	
Risoluzione criticità impianto illuminazione pubblica							
13	13.1	importo	2.049,18				0,26%
	13.2	iva 22%			450,82		
	13.3	Totale				2.500,00	
Indagini Sottoservizi - EX ARTICOLO 17 DEL d.p.r. 207/2010							
14	14.1	importo	4.262,30				0,53%
	14.2	iva 22%			937,70		
	14.2	Totale				5.200,00	
Contenziosi / Accelerazione / Variazione Prezzi - ex articolo 16 del D.P.R. 207/2010							
15	15.1	importo - 3%	29.305,42				3,00%
	15.2	Totale				29.305,42	
16	Economie					94.361,00	9,66%

TOTALE	169.321,04	23.083,84	289.208,42	29,61%
--------	------------	-----------	-------------------	---------------